



### KONKURSY

#### **ROZPOCZĄŁ SIĘ NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU INTERREG EUROPA ŚRODKOWA**

Drugi nabór wniosków Interreg Europa Środkowa rozpoczął się w dniu 22 marca 2023 r. i potrwa do 17 maja 2023 r. W drugim naborze wniosków projektowych zaproszono organizacje z całej Europy Środkowej do zgłaszania pomysłów na współpracę ponadnarodową we wszystkich priorytetach i celach szczegółowych. Budżet wyniesie około 60 mln euro z EFRR. Zalecana wielkość partnerstwa to 5-12 organizacji, a rekomendowany czas trwania projektu do 30 miesięcy i budżet od 1,2 do 1,9 mln euro EFRR (plus wkład własny).

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYCH NABORACH NA PROJEKTY**

LIDER – projekty badawcze dla młodych naukowców, do 08.05.2023

NEON II – korozja materiałów nabór do 31.03.2023

WFOŚiGW – na projekty edukacji ekologicznej, nabór do 31.07.2023

M.Era-Net – dotyczący nowoczesnych materiałów, nabór do 16.05.2023

Granty IAMU – dla młodych i doświadczonych naukowców, nabór do 31.05.2023

INFOSTRATEG – zaawansowane technologie informacyjne, nabór do 24.04.2023

[Więcej >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU INTERREG EUROPE**

Kolejny nabór wniosków Interreg Europa rozpoczął się 15 marca i potrwa do 9 czerwca 2023 roku, bez ograniczeń tematycznych. Program opiera się na jednym priorytecie przekrojowym, celu szczegółowym Interreg "lepsze zarządzanie współpracą". Oznacza to, że beneficjenci mogą współpracować w zakresie wszelkich tematów o wspólnym znaczeniu zgodnie z ich potrzebami regionalnymi, o ile wchodzi to w zakres polityki spójności.

[Więcej >>>](#)

### ROZWÓJ KARIERY

#### **SPOTKANIE INFORMACYJNE NT. OFERTY PROGRAMU ERASMUS+**

04.04.2023 r., godz. 10-15:15, w budynku Biblioteki Głównej Politechniki Białostockiej odbędzie się spotkanie dot. mobilności i projektów dla szkolnictwa wyższego w programie Erasmus+ 2021-2027; udział jest bezpłatny, poza kosztami dojazdu i ewentualnego zakwaterowania; rejestracja otwarta do 31 marca br.

[Więcej >>>](#)

### **NABÓR NA EKSPERTÓW OCENIAJĄCYCH PROJEKTY**

Komisja Europejska poszukuje niezależnych ekspertów do oceny wniosków Programu LIFE w takich obszarach jak ochrona przyrody, odpady, gospodarka o obiegu zamkniętym, gospodarka wodna, ochrona powietrza, chemikalia, działania na rzecz ograniczenia i adaptacji do zmian klimatu oraz energetyka i efektywność energetyczna.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

### **SEMINARIUM INFORMACYJNE PROGRAMU INTERREG EUROPA ŚRODKOWA**

4 kwietnia 2023 r. Krajowy Punkt Kontaktowy Interreg Europa Środkowa organizuje seminarium dotyczące drugiego naboru projektów. Spotkanie odbędzie się w formule online, po wcześniejszej rejestracji.

[Więcej >>>](#)

### **TRWA DRUGI NABÓR WNIOSKÓW INTERREG EUROPA – WSPÓLNY SEKRETARIAT ZAPRASZA NA SPOTKANIA ONLINE**

Wspólny Sekretariat (m.in. przyjmuje i ocenia wnioski o dofinansowanie) zaprasza na spotkania online, prowadzone w języku angielskim: sesje pytań i odpowiedzi oraz spotkania na temat opracowywania projektu. Spotkań online poświęcone będą m.in. tworzeniu międzynarodowego partnerstwa oraz metodologii projektu, a także kwestiom zarządzania, budżetu i finansów oraz komunikacji.

[Więcej >>>](#)

### **KRAJOWY DZIEŃ INFORMACYJNY DOTYCZĄCY NABORU WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU INTERREG EUROPA 2021-2027**

Krajowy Punkt Kontaktowy zaprasza na seminarium informacyjne na temat drugiego naboru wniosków w programie Interreg Europa 2021-2027. Spotkanie będzie prowadzone w formule online 28 marca 2023 roku, w godzinach 9:30 – 13.00.

[Więcej >>>](#)

### **KONFERENCJA „ZNACZENIE PRAW WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ DLA MŚP”**

Prezentacja dotyczyć będzie tematów z zakresu własności intelektualnej oraz najnowszych inicjatyw skierowanych do małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) oraz startupów. Udział w konferencji online jest bezpłatny. Wymagana wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

### **ŚWIATOWY DZIEŃ WODY 2023**

22 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody i w tym roku przebiega pod hasłem „Be the change”.

[Więcej >>>](#)



### **TECHNOLOGIE PRZYSZŁOŚCI DLA CZYSTEGO POWIETRZA**

Kluczem do transformacji energetycznej są nowe technologie, wykorzystujące odnawialne źródła i bazujące na lokalnych zasobach. Technologie takie jak te, które opracowują wykonawcy zaangażowani w „zielone” przedsięwzięcia Narodowego Centrum Badań i Rozwoju – powiedział Wojciech Racięcki z NCBR podczas Kongresu Czystego Powietrza w Warszawie.

[Więcej >>>](#)



### **KOMISJA EUROPEJSKA PRZYZNAŁA DOFINANSOWANIE DLA PROJEKTÓW STRATEGICZNYCH PROGRAMU LIFE**

Ponad 116 mln Euro dofinansowania przyznano ośmiu Projektom Strategicznym LIFE z całej Europy, w tym dwóm projektom realizowanym przez polskich beneficjentów i które dotyczą obszarów związanych z ochroną klimatu oraz ochroną przyrody.

[Więcej >>>](#)



### **CZYTAJ I ZAINSPIRUJ SIĘ - EUROPA DLA AKTYWNYCH**

Zachęcamy do lektury nowego numeru kwartalnika dla beneficjentów programów edukacyjnych i młodzieżowych realizowanych przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. W tym wydaniu m.in.: o atutach międzynarodowych mobilności opowiadają pracownicy uczelni polskich, w jaki sposób międzynarodowe projekty wspierają m.in. seniorów, migrantów, uczniów nieradzących sobie ze szkolnymi trudnościami.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI